
VERSLO PARTNERYSČIŲ PROGRAMA BESIVYSTANČIOSE ŠALYSE 

FINANSAVIMO SĄLYGOS IR TVARKA 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Verslo partnerysčių programa (toliau – Programa) besivystančiose šalyse siekia skatinti Lietuvos ir 
besivystančiose šalyse veikiančių įmonių bendradarbiavimą, prisidedant prie tvaraus ekonominio 
vystymosi, inovacijų plėtros ir atsparumo stiprinimo. Pagal šią Programą finansuojami projektai turi būti 
įgyvendinami šalyse, įtrauktose į Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (OECD) 
Vystomojo bendradarbiavimo paramos komiteto (DAC) oficialios paramos vystymuisi (ODA) gavėjų 
sąrašą1. 

2. Programa finansuojama iš Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo 
lėšų, kurios 2026 m. sudaro 600 000 EUR, su galimybe padidinti finansavimą teigiamai įvertinus 
programos rezultatus ir verslo interesą.  

3. Programos administravimą vykdo Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA) vadovaujantis 
Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo veiklos aprašo 8 punktu. 

4. Programos finansavimas skiriamas vadovaujantis: 

• Lietuvos Respublikos vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatymu; 

• Europos Sąjungos valstybės pagalbos taisyklėmis, įskaitant de minimis reglamentą; 

• Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, kai jis taikytinas; 

• Lietuvos tarptautinių partnerysčių strateginėmis gairėmis 2026-2030 m.2; 

• Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo veiklos aprašu; 

• kitais taikytinais Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

5. Programos tikslai: 

5.1. skatinti verslo partnerystes tarp Lietuvos ir besivystančių šalių įmonių; 
5.2. prisidėti prie besivystančių šalių ir globalaus tvaraus ekonominio vystymosi, ekonomikos augimo 
ir atsparumo stiprinimo; 
5.3. skatinti inovatyvių technologijų bei žinių perdavimą, investuoti ir kurti tvarias, aukštą pridėtinę 
vertę kuriančias darbo vietas; 
5.4. palengvinti įmonių prieigą prie tarptautinių finansavimo šaltinių. 

 

III SKYRIUS 

 
1 https://www.oecd.org/dac/financing-sustainable-development/development-finance-standards/daclist.htm  
2 Lietuvos tarptautinių partnerysčių strateginės gairės 2026-2030 m. lietuvos-tarptautiniu-partnerysciu-
strategines-gaires-2026-30_teikimas-lrv.pdf. 

https://www.oecd.org/dac/financing-sustainable-development/development-finance-standards/daclist.htm
https://ltaid.urm.lt/data/public/uploads/2026/01/lietuvos-tarptautiniu-partnerysciu-strategines-gaires-2026-30_teikimas-lrv.pdf
https://ltaid.urm.lt/data/public/uploads/2026/01/lietuvos-tarptautiniu-partnerysciu-strategines-gaires-2026-30_teikimas-lrv.pdf


TINKAMI PAREIŠKĖJAI 

6. Paraiškas gali teikti: 

6.1. Lietuvos Respublikoje registruotos įmonės (kaip pagrindiniai pareiškėjai), besivystančiose šalyse 
registruotos įmonės – kaip projekto partneriai; 
6.2. konsorciumai, kuriuose dalyvauja Lietuvos įmonė kartu su besivystančiose šalyse registruotomis 
įmonėmis; 
6.3. Lietuvos Respublikoje registruotos nevyriausybinės organizacijos, mokslinių tyrimų ir švietimo 
įstaigos (kaip pagrindiniai pareiškėjai), kurios bendradarbiauja su verslo įmonėmis ir yra orientuotos į 
komercinę veiklą, o besivystančiose šalyse registruotos organizacijos ar įmonės – kaip projekto 
partneriai. 

7. Pareiškėjai ir partneriai turi atitikti šiuos reikalavimus: 

7.1. būti registruoti ir vykdyti veiklą pagal galiojančius teisės aktus ne trumpiau kaip 3 metus (3 metų 
veiklos trukmės reikalavimas netaikomas startuoliams, kuriantiems inovatyvius produktus ir 
paslaugas); 
7.2. neturėti mokestinių įsiskolinimų; 
7.3. nekelti reputacinių rizikų; 
7.4. dėl projekto vykdytojo, projekto partnerių ir jų vadovų per pastaruosius 5 metus negali būti priimtas 
ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis ir šie asmenys negali turėti neišnykusio ar 
nepanaikinto teistumo už kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, įskaitant užsienio pareigūnų 
papirkimą kaip numatyta Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 1997 m. lapkričio 21 d. 
konvencijoje dėl kovos su užsienio pareigūnų papirkimu sudarant tarptautinius verslo sandorius.3 
7.5. neįtraukti į Pasaulio banko uždraustų juridinių ir fizinių asmenų, Europos rekonstrukcijos ir plėtros 
banko netinkamų subjektų ir Europos investicijų banko sąrašus. 3 

 

IV SKYRIUS 

PARAIŠKŲ TEIKIMO TVARKA 

Paraiškos teikiamos dviem etapais iki kvietime nurodyto termino, tik elektronine forma paraiškų 
pateikimo sistemoje „Submittable“: www.cpva.submittable.com.  Konkreti nuoroda paskelbiama 
Kvietimo skelbime interneto adresu www.cpva.lt „Lietuvos Vystomojo bendradarbiavimo ir 
humanitarinės pagalbos fondas“ skiltyje.  

Verslo idėjos koncepcijos turi būti pateiktos ne vėliau kaip iki 2026 m. rugsėjo 10 d. 17 val. 00 min. 
Lietuvos laiku. 

Atrinkus paraišką į 2 etapą, pilna paraiška turės būti pateikta per kvietime pateikti paraišką nurodytą 
terminą ir specialią nuorodą į elektroninę paraiškų pateikimo sistemą, paraiškos pateikimo terminas 
negali būti trumpesnis kaip 10 darbo dienų ir ne ilgesnis kaip 20 darbo dienų. 

1 ETAPAS – VERSLO IDĖJOS KONCEPCIJA 

8. Pirmajame etape pareiškėjai pateikia: 

8.1. verslo idėjos koncepcijos aprašymą (iki 6 lapų); 
8.2. preliminarų partnerystės modelį ir partnerių aprašymą (jei tokių esama) 

 
3 Šio reikalavimo neatitinkančios paraiškos yra atmetamos, o jeigu neatitiktis paaiškėja ar atsiranda projekto 
vykdymo metu, projekto sutartis nutraukiama. 

http://www.cpva.submittable.com/
http://www.cpva.lt/


8.3. preliminarų biudžetą; 
8.4. planuojamo poveikio šalies vystymuisi ir atsparumo stiprinimui aprašymą; 
8.5. deklaraciją dėl valstybės pagalbos (de minimis); 
8.6. pareiškėjo tinkamumą patvirtinančius dokumentus (pagal 6-7 punktus)4 
9. Gautos koncepcijos įvertinamos per 15 darbo dienų.  

10. Atrinkti pareiškėjai kviečiami pateikti pilną paraišką. 

 

2 ETAPAS – PILNA PARAIŠKA 

11. Atrinkti pareiškėjai pateikia: 

11.1. išsamų verslo partnerystės projekto aprašymą, pagal loginę matricą; 
11.2. detalų biudžetą ir patvirtinimą apie turimas nuosavas lėšas; 
11.3. partnerystės susitarimus ar įsipareigojimus dalyvauti kartu projekto įgyvendinime (jei 
pasitelkiami partneriai); 
11.4. rizikų analizę; 
11.5. kitus paraišką pagrindžiančius dokumentus. 

 

V SKYRIUS 

FINANSAVIMO DYDIS 

12. Projektams gali būti skiriamas finansavimas iki 300 000 eurų5. 

13. Maksimalus finansavimo intensyvumas: 

• mažoms ir vidutinėms įmonėms6 – iki 70 procentų tinkamų finansuoti projekto išlaidų; 

• didelėms įmonėms – iki 50 procentų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

 

VI SKYRIUS 

FINANSUOJAMI VERSLO PARTNERYSČIŲ VYSTYMO ETAPAI 

 
4 Detalus dokumentų sąrašas pateikiamas su kvietimu teikti paraiškas.  
5 Iš esmės verslo partnerystės parama yra de minimis pagalba pagal Europos Komisijos reglamentą (ES) Nr. 
1407/2013. Vienai įmonei suteiktos de minimis pagalbos bendra suma negali viršyti 300 000 EUR per einamąjį 
laikotarpį ir ankstesnius du finansinius metus. Grupės lygmeniu patronuojančiosios bendrovės ir dukterinės 
bendrovės laikomos viena įmone pagal Europos Komisijos reglamento 2 straipsnio 2 dalį, o joms skirta parama, 
taip pat parama, skirta toms pačioms kontroliuojamoms įmonėms, sumuojama. Apskaičiuojant paramą, turi būti 
atsižvelgiama į visą paramą, gautą iš įvairių institucijų (pvz., ministerijų, ministerijų įsteigtų agentūrų, savivaldybių, 
t.t.), kurią institucija suteikė kaip de minimis paramą. Jei pareiškėjas nemano, kad parama projektui yra de minimis 
pagalba, t.y. nemano, kad projektų poveikis turės įtakos Europos ekonominės erdvės veiklai, turi pateikti 
pagrindimą kartu su paraiška.  
6 Šio kvietimo apimtyje, mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ) apibrėžiamos kaip ES: 
- mažiau nei 250 darbuotojų 
- metinė apyvarta neviršija 50 mln. EUR arba metinė balanso suma neviršija 43 mln. EUR 
- apibrėžimą taip pat įtakoja bendrovės santykiai su kitomis bendrovėmis, susiję su kapitalo dalimis, 
balsavimo teisėmis ar teise daryti dominuojančią įtaką, žr. https://op.europa.eu/en/publication-detail/- 
/publication/756d9260-ee54-11ea-991b-01aa75ed71a1/language-en/format-PDF/source-244347940  

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/756d9260-ee54-11ea-991b-01aa75ed71a1/language-en
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/756d9260-ee54-11ea-991b-01aa75ed71a1/language-en


14. Finansavimas gali būti skiriamas šiems verslo partnerysčių vystymo etapams: 

14.1. verslo partnerių paieškai ir partnerystės modelio kūrimui (galimas maksimalus finansavimas 
Fondo lėšomis - iki 15 tūkst. EUR) - verslo partnerystė reiškia Lietuvos ir besivystančiose šalyse 
veikiančių įmonių bendradarbiavimą, kuris ilgalaikėje perspektyvoje turi turėti vieną iš šių tikslų: 

• bendros įmonės, kuriančios teigiamą poveikį vystymuisi, ekonomikos augimui ir 
atsparumui, įsteigimą; 

• dukterinės įmonės, kuriančios teigiamą poveikį vystymuisi, ekonomikos augimui ir 
atsparumui, įsteigimą; 

• sukurtų inovacijų eksportą ir plėtrą į kitas rinkas;  
• subrangos (išskyrus platintojus/perpardavėjus), techninės priežiūros, frančizės ar 

licencijavimo sutarties (išskyrus pardavimo ir naudotojo licencijas) sudarymą; 
• esamo verslo, orientuoto į produktus ir paslaugas, prisidedančius prie besivystančių šalių 

tvaraus vystymosi, ekonomikos augimo ir atsparumo stiprinimo, plėtrą besivystančiose 
šalyse; 

• stambių infrastruktūrinių projektų, kuriems būtų galima pritraukti tarptautinių bankų 
finansavimą, įgyvendinimą. 

14.2. galimybių studijoms (galimas maksimalus finansavimas Fondo lėšomis - iki 100 tūkst. EUR) – 
suprantamoms kaip analitiniai tyrimai, skirti įvertinti planuojamos veiklos, investicijos, partnerystės ar 
projekto įgyvendinimo potencialą besivystančiose šalyse. Galimybių studijos turi padėti nustatyti 
ekonominį, technologinį, finansinį, teisinį, rinkos ir institucinį projekto pagrįstumą bei rizikas, susijusias 
su veiklos vykdymu besivystančiose šalyse; 
14.3. verslo plano parengimui (galimas maksimalus finansavimas Fondo lėšomis - iki 100 tūkst. EUR) – 
suprantamam kaip išsamus planuojamos veiklos ir (ar) investicijos aprašymas, apimantis strateginius, 
finansinius, operacinius ir rinkos aspektus. Verslo planas turi būti orientuotas į realų komercinio 
projekto / partnerystės įgyvendinimą besivystančiose šalyse ir sudaryti pagrindą investiciniams 
sprendimams, partnerystėms ar inovacijų diegimui; 
14.4. aplinkosauginio ir socialinio poveikio studijoms (galimas maksimalus finansavimas Fondo 
lėšomis - iki 150 tūkst. EUR) – suprantamiems kaip vertinimai, skirti nustatyti planuojamos veiklos, 
investicijos ar projekto galimą poveikį aplinkai, vietos bendruomenėms, darbuotojams ir socialinei 
infrastruktūrai besivystančiose šalyse. Šios studijos turi padėti užtikrinti, kad projektai būtų 
įgyvendinami atsakingai, laikantis tvarumo principų, tarptautinių standartų ir atitinkamos šalies teisės 
aktų; 
14.5. inovacijų kūrimui, diegimui ir plėtrai (galimas maksimalus finansavimas Fondo lėšomis - iki 300 
tūkst. EUR) – inovacijos suprantamos kaip novatoriškas sprendimas – produktas, paslauga, procesas ar 
verslo modelis, prisidedantis prie besivystančių šalių tvaraus vystymosi, ekonomikos augimo ir 
atsparumo stiprinimo; 
14.6. bandomiesiems (angl. pilot / demonstration) projektams besivystančiose šalyse (galimas 
maksimalus finansavimas Fondo lėšomis - iki 300 tūkst. EUR) – bandomasis projektas reiškia ribotos 
apimties, praktinio išbandymo ir demonstravimo iniciatyvą, skirtą patikrinti, adaptuoti ar 
pademonstruoti naujus produktus, paslaugas, technologijas ar verslo modelius realiomis sąlygomis. 
Bandomieji projektai turi būti orientuoti į sprendimus, kurie prisideda prie besivystančių šalių tvaraus 
vystymosi, ekonomikos augimo ir atsparumo stiprinimo. Bandomieji projektai turi turėti aiškiai 
apibrėžtus tikslus, vertinimo kriterijus ir potencialą būti išplėsti į komercinę veiklą; 
14.7. vietos darbuotojų mokymams ir kompetencijų stiprinimui (kai siejasi su investicija ir sukurtomis 
darbo vietomis besivystančiose šalyse), (galimas maksimalus finansavimas Fondo lėšomis - iki 100 
tūkst. EUR); 
14.8. besivystančiose šalyse veikiančio verslo plėtrai siekiant tiesiogiai prisidėti prie tvaraus 
ekonominio vystymosi ir atsparumo stiprinimo per investicinius ar infrastruktūrinius projektus (galimas 
maksimalus finansavimas Fondo lėšomis - iki 300 tūkst. EUR). 



 
15. Pareiškėjai gali kreiptis dėl finansavimo vienai ar keliems etapams iš karto.  
15.1. kreipiantis dėl finansavimo 14.3-14.8 etapams privalomas partneris, registruotas besivystančioje 
šalyje; 
15.2. kreipiantis dėl finansavimo 14.7 etapui bendra įmonė turi būti registruota ir veikianti 
besivystančioje šalyje; 
15.3. kreipiantis dėl finansavimo 14.8 etapui įmonė turi būti registruota ir veikianti besivystančioje 
šalyje, o bendradarbiavimas – pagrįstas konkrečiomis sutartimis ar kitais teisiškai įpareigojančiais 
dokumentais. 

 

VII SKYRIUS 

TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

16. Tinkamos finansuoti išlaidos - dotacija gali būti naudojama tik išlaidoms, kurios yra būtinos ir 
pagrįstos remiamų veiklų įgyvendinimui. Tinkamos išlaidos apima išlaidas, patirtas nuo sutarties 
pasirašymo dienos  iki veiklų įgyvendinimo pabaigos numatytos sutartyje, pagal projekto biudžetą, 
pateiktą kaip priedą prie sprendimo skirti dotaciją. Išlaidos, už kurias pareiškėjas ar partneris gauna 
paramą, dotaciją ar kitokio pobūdžio kompensaciją ar finansavimą iš kitų šalių, negali būti 
kompensuojamos. Dotacija taip pat negali būti naudojama išlaidoms, susijusioms su pareiškėjo ar 
partnerio įprasta verslo veikla, kompensuoti. 

16.1. darbuotojų darbo užmokestis - įmonės personalo darbas įmonės registracijos šalyje arba 
besivystančioje šalyje. 14.4–14.8 etapuose reikalaujama, kad projektas apimtų ir darbą besivystančioje 
šalyje. Apskaitomos darbo valandos turi būti pagrįstos atsižvelgiant į projekto pobūdį ir apimtį bei 
konkrečiai priskirtos atitinkamam projektui. Pareiškėjo ar partnerio personalo darbo užmokesčio 
išlaidos turi būti apmokamos remiantis darbuotojo darbo sutartyje numatytu darbo užmokesčiu. 
Maksimali patvirtinta įmonės darbuotojų darbo išlaidų suma yra 500 EUR per dieną; 
16.2. ekspertų paslaugos - išorės eksperto atlyginimas gali būti finansuojamas iki 520 EUR per dieną 
jaunesniajam ekspertui ir iki 910 EUR per dieną vyresniajam ekspertui7 (jei reikia, iš paraiškos teikėjo 
gali būti paprašyta pateikti informaciją apie ekspertų darbinę patirtį, kad būtų galima nustatyti, kurie 
kuriai kategorijai ekspertai priskiriami); 
16.3. kelionių išlaidos8; 
16.4. galimybių ir poveikio studijų rengimo paslaugos; 
16.5. pilotinių sprendimų ir produktų sukūrimas demonstracijai: 

• planavimo išlaidos, lokalizavimas, mokymas, kita techninė pagalba ir su įrengimu susijusios 
darbo užmokesčio ar paslaugų išlaidos; 

• inovacijų finansavimo projektuose – su technologijų ir (arba) sprendimų kūrimu susijusios 
darbo užmokesčio ar paslaugų išlaidos; 

• bandymams reikalingos įrangos ir patalpų nuoma; 

 
7 Šio kvietimo apimtyje, vyresnysis ekspertas (senior expert) apibrėžiamas kaip turintis daugiau kaip 10 metus 
profesinės patirties atitinkamoje srityje, turintis reikšmingos tarptautinės patirties, pasižymintis vadovavimo, 
strateginio planavimo ar politikos formavimo kompetencijomis; jaunesnysis ekspertas (junior expert) -  turintis iki 
5 metų profesinės patirties, bakalauro ar magistro išsilavinimas atitinkamose srityje, vykdantis technines, 
analitines, pagalbines užduotis. 
8 Dienpinigiai ir gyvenamojo ploto nuomos išlaidos turi būti apskaičiuotos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimo Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų 
apmokėjimo“ nustatyta tvarka, arba, jeigu projekto vykdytojas arba projekto partneris yra valstybės partnerės 
subjektas, – atitinkamos valstybės partnerės teisės aktų, reglamentuojančių komandiruočių išlaidų apmokėjimą, 
nustatyta tvarka. 



• pagrįstos investicijos į įrangą, statybos išlaidos ir transportavimo išlaidos, jei bandomasis 
sprendimas ar kita panaši įranga priklauso gavėjui ar partneriui bent vienerius metus po verslo 
partnerystės paramos pabaigos (trejus metus po sprendimo dėl dotacijos) ir jei investicijos 
laikomos būtinomis atsižvelgiant į projekto pobūdį ir įgyvendinamumą; 

• inovacijų finansavimas gali apimti sertifikatus, reikalingus inovacijai įdiegti tikslinėje rinkoje; 
• kitos produkto ar sprendimo kūrimo išlaidos, susijusios su pritaikymu rinkai, ir kitos išlaidos, 

susijusios su bandymais, taip pat išlaidos, susijusios su reikalingų valdžios institucijų leidimų 
gavimu, ir audito išlaidos. 

16.6. Kitos pagrįstos ir būtinos išlaidos, susijusios su projekto įgyvendinimu: 
• auditas (išlaidos laikomos pagrįstomis, atsižvelgiant į mokėjimo prašymo apimtį); 
• vizos; 
• kelionės draudimai; 
• leidimų veiklai gavimo išlaidos (pvz., sertifikavimo, importo ir eksporto leidimai); 
• notaro paslaugos; 
• išlaidos susijusios su sutarčių rengimu ir vertimais. 

17. Netinkamos finansuoti išlaidos: 

17.1. įprastinės rinkodaros išlaidos; 
17.2. su prekių ar paslaugų eksportu susijusios išlaidos (kai jos nėra ilgalaikės verslo partnerystės 
vystymo projekto, pagal Verslo partnerystės programos sąlygas, dalis); 
17.3. dividendai ir premijos, palūkanos; 
17.4. teismo išlaidos arba teismo paskirtos baudos ir kiti panašaus pobūdžio mokesčiai, pvz., 
grąžinimo prievolės, delspinigiai ir pan.; 
17.5. išlaidos, susijusios su dalyvavimu konkurenciniuose konkursuose arba eksporto prekybos 
paruošimu, nesusijusiu su ilgalaikiu partnerystės ryšiu, kaip reikalaujama sąlygose; 
17.6. bendrosios išlaidos, susijusios su seminarais ar vizitais, kurie nėra susiję su verslo partnerystės 
kūrimu; 
17.7. įmonės darbuotojų darbo išlaidų dalis ir išorės ekspertų darbo užmokestis/atlyginimas, 
viršijantys jiems nustatytas maksimalias ribas ar jų sutartyse numatytus įkainius;  
17.8. reprezentacijos išlaidos; 
17.9. lėšų rinkimo išlaidos; 
17.10. pelnu grindžiamos kompensacijos ir premijos; 
17.11. išlaidos, kurios jau finansuojamos iš kitų finansavimo šaltinių;  
17.12. išlaidos, kurios padidina projekto sąnaudas, proporcingai nepadidindamos jo vertės; 
17.13. išlaidos, suplanuotos patirti ne projekto įgyvendinimo laikotarpio metu; 
17.14 PVM, kurį projekto vykdytojas ar projekto partneris gali susigrąžinti; 
17.15. išlaidos, kurias patyrė ne projekto vykdytojas ar projekto partneris; 
17.16. išlaidos, patirtos pažeidžiant projekto vykdytojo ar projekto partnerio lėšų naudojimą 
reglamentuojančių teisės aktų nuostatas; 
17.17. ginklų, kitos karinės įrangos, branduolinės technologijos, neskirtos taikiems tikslams, 
prabangos prekių, paslaugų ar dovanų įsigijimo išlaidos ir kita veikla, prieštaraujanti Lietuvos užsienio 
politikos interesams; 
17.18. Projekto vykdytojo ir (ar) Projekto partnerio darbuotojų maitinimo išlaidos, jeigu jiems 
komandiruočių metu buvo mokami dienpinigiai; 
17.19. paslaugų teikėjų maitinimo ir nakvynės išlaidos, kurios įskaičiuotos į paslaugos įkainį (jeigu 
sutartyse nesusitarta kitaip).

 

VIII SKYRIUS 



MOKĖJIMŲ TVARKA 

18. Pareiškėjams (finansavimo atveju sudarius projekto įgyvendinimo sutartis - projektų vykdytojams) 
gali būti skiriamas iki 50 procentų avansas (tais atvejais, kai dotacijos suma neviršija 30 tūkst. EUR, 
avansu išmokama visa dotacijos suma).  

19.  Likęs finansavimas išmokamas viena ar keliomis dalimis atsižvelgiant į paraiškoje numatytas 
projekto veiklas. 

 

IX SKYRIUS 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO LAIKOTARPIS 

20. Projekto veiklų įgyvendinimo trukmė gali būti nuo 4 iki 24 mėn., t.y.: 

20.1. Ne ilgesnė kaip 12 mėnesių, kai bendra viso projekto vertė yra mažiau kaip arba lygi 50 tūkst. 
EUR; 

20.2. Ne ilgesnė kaip 24 mėnesiai, kai bendra viso projekto vertė yra daugiau kaip 50 tūkst. EUR. 

 

X SKYRIUS 

PROJEKTŲ VERTINIMAS 

21. Vertinimo kriterijai 

Kriterijus Maks. (ir min) 
balai 

Teigiamas poveikis besivystančių šalių vystymuisi, ekonomikos 
augimui ir atsparumo stiprinimui 

25 (15) 

Verslo idėjos/modelio komercinis gyvybingumas (ar projektas turi 
realų rinkos potencialą, aiškų vertės pasiūlymą ir pagrįstą 

galimybę tapti finansiškai tvariu/uždirbti pelną) 

25 (15) 

Įgyvendinamumas ir realistiškumas (ar projekto tikslai yra 
pasiekiami, ar veiklų planas, grafikas ir biudžetas yra nuoseklūs, 

pagrįsti ir realistiški, atsižvelgiant į projekto pobūdį bei pareiškėjo 
ir partnerių(jei tokių esama) pajėgumus) 

20 (10) 

Pareiškėjo ir partnerio(ių) verslo patirtis ir kompetencija (ar 
pareiškėjas ir (ar) partneris(iai) turi pakankamai patirties ir žinių 

atitinkamame sektoriuje, atsižvelgiant į projekto pobūdį, apimtį ir 
sudėtingumą) 

15 (8) 

Rizikų valdymas (ar projekto rizikos (finansinės, operacinės, 
politinės, aplinkosauginės, socialinės ir kt.) yra pakankamai 
išsamiai įvertintos ir ar numatytos tinkamos rizikų mažinimo 

priemonės, proporcingos projekto mastui) 

15 (8) 

21.1. Minimalus balų skaičius pereiti į antrą etapą – 70 balų. 

22. Pirmojo etapo vertinimą atlieka Užsienio reikalų ministro įsakymu sudaryta vertinimo darbo grupė, 
kurią sudaro Užsienio reikalų ministerijos, CPVA ir Inovacijų agentūros deleguoti atstovai. Prireikus, 
darbo grupė turi teisę pasikviesti nepriklausomus ekspertus. Darbo grupė turi teisę pasikviesti 
pareiškėją pristatyti savo verslo idėją / projektą. 



23. Sprendimus dėl finansavimo skyrimo priima Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės 
pagalbos fondo taryba, remiantis turinio ir administraciniu vertinimu.  

 

XI SKYRIUS 

BENDRIEJI PARAMOS NAUDOJIMO PRINCIPAI IR PAREIŠKĖJO BEI PROJEKTO PARTNERIO 
ĮSIPAREIGOJIMAI 

24.1. Projekto vykdytojas ir partneris privalo: 
• tvarkyti projekto finansinę apskaitą pagal savo registracijos valstybės teisės aktus ir geros 

apskaitos praktikos principus; 
• atlikti skirto finansavimo panaudojimo auditą ir jo ataskaitą bei išvadą pateikti CPVA; 
• užtikrinti, kad projekto išlaidos būtų aiškiai atskirtos nuo kitų įmonės veiklos išlaidų; 
• užtikrinti projekto darbuotojų darbo laiko apskaitą; 
• saugoti visus projekto dokumentus, finansinius įrašus ir sutartis ne trumpiau kaip 10 metų nuo 

galutinės projekto ataskaitos pateikimo dienos. 
24.2. Gautas finansavimas gali būti naudojamas tik finansavimo sprendime ir projekto paraiškoje 
nurodytoms veikloms, gavėjas privalo laikytis visų finansavimo sprendime nustatytų sąlygų ir 
apribojimų. 
24.4. Projekto vykdytojas privalo raštu kreiptis į CPVA dėl reikšmingų projekto veiklų ar tikslų pokyčių; 
biudžeto pakeitimų, viršijančių 15 % patvirtintos išlaidų kategorijos; kitų pokyčių, galinčių turėti įtakos 
projekto įgyvendinimui. Pakeitimai gali būti įgyvendinami tik gavus CPVA pritarimą. 
24.5. Projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad projekto veikla būtų vykdoma laikantis aplinkosaugos ir 
socialinės atsakomybės principų. 
24.5. Projekto vykdytojas privalo laikytis Viešųjų pirkimų įstatymo (jei jis taikomas), užtikrinti, kad visi 
pirkimai vykdomi skaidriai, laikantis konkurencijos ir ekonomiškumo principų. 
24.6. Projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad nei jis, nei jo darbuotojai ar partneriai nedalyvautų 
kyšininkavime ar kitoje korupcinėje veikloje. 
24.7. Projekto vykdytojas privalo teikti CPVA (prireikus, ir Užsienio reikalų ministerijai) visą informaciją, 
reikalingą projekto finansavimo administravimui, priežiūrai ir vertinimui. 
24.8. Projekto vykdytojas privalo grąžinti Fondo lėšas ar jų dalį, jei ji buvo gauta nepagrįstai; buvo 
panaudota ne pagal paskirtį; buvo pateikta klaidinga informacija; buvo pažeistos finansavimo sąlygos. 
24.9. Projekto vykdytojas, siekiant užtikrinti skaidrumą, privalo užtikrinti, kad Projektui įgyvendinti 
reikalingi darbai, prekės ir (ar) paslaugos nebūtų perkamos iš Projekto partnerių (jei tokie yra) ir iš 
Projekto vykdytojo ir (ar) Projekto partnerių (jei tokie yra) darbuotojų. Projekto vykdytojas turi užtikrinti, 
kad šio reikalavimo laikytųsi ir Projekto partneriai (jei tokie yra). 
24.10. Projekto vykdytojas, pateikdamas paraišką, patvirtina, kad projekto vykdytojas ir partneris(iai) 
sutinka su informacijos apie projektą, įskaitant projekto vykdytoją (pareiškėją), partnerį, projekto 
pavadinimą, bendrą projekto sumą, Fondo skirtą sumą ir pan., viešinimu. 

 

XII SKYRIUS 

PROJEKTO PRIEŽIŪRA, STEBĖSENA IR ATASKAITOS 

25. Projekto vykdytojai privalo: 

19.1. teikti tarpines projekto įgyvendinimo ataskaitas; 
19.2. teikti galutinę projekto įgyvendinimo ataskaitą; 
19.3. dalyvauti pateiktoje apklausoje per 3 metus nuo projekto pabaigos datos, jei tokia būtų 
organizuojama siekiant įvertinti projekto ilgalaikį poveikį.  



26. CPVA turi teisę atlikti projekto patikras. 

 

 


